



ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTA BRNA, BRNO-KNÍNIČKY

VAŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: MCBKNI/00357/2022

SPIS. ZN.: MCBKNI/00357/2022

VYŘIZUJE: Ing. Kateřina Lišková

FAX:

TEL.: 546 220 051

MOB:

E-MAIL: liskova@brno-kninicke.cz

DATUM: 18.03.2022

Doručovací adresa:

Poskytnutí informace

dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“)

Dne 07.03.2022 byla povinnému Úřadu městské části města Brno, Brno-Kníničky (dále jen „povinný“), žadatelem [redacted] doručena žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), přičemž žadatel žádá o zveřejnění následujících informací:

- 1) Přikročila Vaše městská část k uveřejnění reklamy/avíza/anonce o blížíci se splatnosti daně z nemovitých věcí, místního poplatku za svoz komunálního odpadu, či poplatku ze psů? U každé možnosti, prosím, uveďte, kterou daň sensu largo jste příp. avizovali.
 - a) Na webových stránkách městské části: ano – ne
 - b) Ve Zpravodaji městské části: ano – ne
 - c) Hlášením v místním rozhlasu: ano – ne
 - d) Umístěním na reklamních plochách obce: ano – ne
 - e) Přes mobilní aplikaci (Mobilní rozhlas)/Česká obec ano – ne
 - f) Jiným způsobem: ano – ne (uveďte prosím jakým)
- 2) Je možné kvantifikovat náklady spojené s takto poskytnutou službou poplatníkům těchto daní/poplatků?
- 3) Pokud Vaše městská část doposud nepřikročila k výše uvedené podpoře včasného inkasa místních daní a poplatků, aby tak podpořila skutečné plnění do obecního rozpočtu, je reálné, že takovou službu poplatníkům letos nabídne? V kladném případě, prostřednictvím kterého propagačního média?
- 4) Uvítala by Vaše městská část, s ohledem na výše uvedené, navýšení místního koeficientu u daně z nemovitých věcí? Jakou hodnotu koeficientu byste považovali za optimální?

Posouzení žádosti

ÚMČ Brno-Kníničky jakožto povinný dle ust. § 2 odst. 1 zák. o informacích žádost posoudil a konstatuje, že podání žadatele má všechny potřebné náležitosti dle ust. § 14 zákona o informacích a zároveň poskytované informace nedosahují na výjimku z poskytnutí informací dle ust. zákona o informacích., proto má ÚMČ Brno-Kníničky za to, že žádost splňuje všechny potřebné náležitosti k jejímu vyhovění a tímto poskytuje následující informace a dokumenty.

- ad 1)** Městská část Brno-Kníničky přikročila ke zveřejnění blížící se splatnosti daně z nemovitých věcí prostřednictvím umístění informačního letáku na webových stránkách a informačních tabulích v městské části a zaslání zprávy prostřednictvím aplikace Mobilní rozhlas.

Městská část Brno-Kníničky přikročila ke zveřejnění blížící se splatnosti místního poplatku za svoz komunálního odpadu prostřednictvím uveřejnění informace ve Zpravodaji městské části.

Městská část Brno-Kníničky zasílá platební výměr z poplatku ze psů jednotlivým přihlášeným vlastníkům psů před datem splatnosti tohoto poplatku.

- ad 2)** Kvantifikovat náklady spojené s výše uvedenými způsoby upozorňování daňových poplatníků nelze. Činnost je příslušným zaměstnancem Úřadu městské části města Brna, Brno-Kníničky vykonávána v rámci jeho pracovních povinností a náklady spojené se zasláním platebního výměru plátcům daně jsou hrazeny z prostředků městské části Brno-Kníničky.
- ad 3)** K dané otázce městská část nevydala žádné oficiální stanovisko a případná odpověď na tuto otázku by se tak pohybovala pouze v rovině spekulace osoby vyřizující předmětnou žádost. V souladu s ust. § 2 odst. 4 zákona o informacích se povinnost povinného subjektu poskytovat informace na spekulace, názory, či vytváření nových informací nevztahuje. Městská část nicméně sděluje, že obecně vzhledem k velikosti městské části, se obecně daří místní poplatky od občanů vybírat.
- ad 4)** K dané otázce městská část nevydala žádné oficiální stanovisko a případná odpověď na tuto otázku by se tak pohybovala pouze v rovině spekulace osoby vyřizující předmětnou žádost. V souladu s ust. § 2 odst. 4 zákona o informacích se povinnost povinného subjektu poskytovat informace na spekulace, názory, či vytváření nových informací nevztahuje.

Poučení

Proti vyřízení žádosti je možné podat do 30 dnů od doručení vyřízení žádosti stížnost k povinnému orgánu dle ust. § 16a zákona o informacích. Podrobnější postup je upraven v témže paragrafu.

Lenka Ištvanová
starostka ÚMČ Brno-Kníničky